Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 05.11.2020 № 3
    г. Стародуб

О подтверждении полномочий депутатов
Совета народных депутатов Стародубского

 муниципального округа первого созыва

 и правомочности первого заседания Совета

Рассмотрев и обсудив доклад председателя мандатной комиссии, Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа  решил:

1. Утвердить доклад мандатной комиссии.

2. Утвердить полномочия вновь избранных депутатов Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа первого созыва, согласно прилагаемому списку (прилагается).

Председательствующий  на заседании                                   И.Н.Козин
ДОКЛАД

мандатной комиссии  районного Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа 1-го созыва

     Состоявшиеся 18 октября 2020 выборы депутатов в представительный орган местного самоуправления показали, что  в Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа, согласно ст. 27 Устава города Стародуба, из 20 депутатов, избрано 20 депутатов.

       Новый состав  представительного органа местного самоуправления Стародубского муниципального округа избран по смешанной избирательной системе, при которой половина депутатских мандатов распределяется между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, а половина депутатов  от их установленной численности избирается по мажоритарной системе относительно большинства, при которой депутаты избираются по одномандатным избирательным округам, образуя на основе средней нормы представительства избирателей, и избранным считается  зарегистрированный кандидат, набравший  большее число голосов избирателей по отношению к другому кандидату, сроком на 5 лет. Данная система выборов прописана в Уставе города Стародуба.

Теперь избранным депутатам предстоит работать над законодательными документами, претворять в жизнь наказы избирателей, добиваться дальнейшего повышения роли депутатов, неуклонно развивать и углублять демократические принципы работы.

Выборы в нашем округе прошли организованно в них приняли участие 15676 избирателей или 53,5 процента от всех избирателей внесенных в списки.

За всероссийскую политическую партию «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  проголосовало 13640 избирателей, или 87,01 процента от общего числа избирателей
За политическую партию «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
проголосовало  892 избирателей, или 5,69 процента от общего числа избирателей

За политическую партию ЛДПР-Либерально- демократическую партию России  проголосовали 816 избирателей или 5,21 процента от общего числа избирателей.

Согласно ст.7 Закона Брянской  области от 26.06.08 № 54 –З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» к распределению мандатов были допущены  всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  , политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», политическая партия ЛДПР-Либерально- демократическая партия России.

Согласно методике распределения мандатов, всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» было предоставлено 8 мандатов в новом созыве Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа, политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»– 1 мандат, политической партии ЛДПР-Либерально- демократической партии России - 1 мандат.

Остальные десять депутатских мандатов были распределены по мажоритарной системе выборов между кандидатами, набравшими наибольшее число голосов, в своем  одномандатном избирательном округе, это члены всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
По партийной принадлежности избранные депутаты распределились следующим образом:

18 депутатов из всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1.
	Ахламов Александр Васильевич

	2.
	Сорокваша Тамара Андреевна

	3.
	Тамилин Николай Никифорович

	4.
	Мокроусова Александра Васильевна

	5.
	Пикатов Андрей Александрович

	6.
	Горбачев Василий Васильевич

	7.
	Пуцко Александр Александрович

	8.
	Новикова Лариса Павловна

	9.
	Пантелеймонов Андрей Алексеевич

	10.
	Козин Иван Николаевич

	11.
	Маслобойников Сергей Владимирович

	12.
	Поддубная Нина Георгиевна

	13.
	Польгуй Людмила Владимировна

	14.
	Галчинский Евгений Александрович

	15.
	Сидоренко Сергей Николаевич

	16.
	Булаш Надежда Викторовна

	17.
	Минченко Тамара Ивановна

	18.
	Петрущенко Зоя Владимировна

1 депутат- член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:

-Ковалев Эдуард Николаевич;

1 депутат- представитель политической партии ЛДПР-Либерально- демократической партии России:

-Калина Зинаида Валентиновна.

Участковые избирательные комиссии представили в территориальную избирательную комиссию Стародубского района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Стародубский муниципальный округ Брянской области» протоколы голосования и другие материалы.
Из избранных депутатов в Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа:
6 человек-работники сельскохозяйственных  предприятий  (специалисты);

6 человек-работники в сфере образования;

 3 человека- работники социальной сферы;

1 человек-работник в отрасли здравоохранения.
В составе депутатов -9 женщин  и 11мужчин.

По возрастному составу, избранные депутаты распределяются следующим образом:
· от 30 до 40 лет  __3 человека
· от 40 до 50  - _       4 человека
· от 50 до 60   -         6 человек
· старше 60  -      7 человек

- самый молодой по возрасту  –  депутат Галчинский Евгений Александрович
    старший по возрасту   -     Козин Иван Николаевич

  Впервые избраны в представительный орган депутаты:

1. Булаш Надежда Викторовна

2. Поддубная Нина Георгиевна

3. Мокроусова Александра Васильевна

    Большая честь и высокая ответственность быть депутатом. Депутаты обязаны сделать все, чтобы своей активной работой в Стародубском муниципальном округе на своих избирательных округах содействовать укреплению нашего государства и развитию округа.

Мандатная комиссия вносит предложение о признании полномочий двадцати депутатов, избранных 18 октября 2020 года в Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа.

	1.
	Ахламов Александр Васильевич

	2.
	Булаш Надежда Викторовна

	3.
	Галчинский Евгений Александрович

	4.
	Горбачев Василий Васильевич

	5.
	Калина Зинаида Валентиновна

	6.
	Ковалев Эдуард Николаевич

	7.
	Козин Иван Николаевич

	8.
	Маслобойников Сергей Владимирович

	9.
	Минченко Тамара Ивановна

	10.
	Мокроусова Александра Васильевна

	11.
	Новикова Лариса Павловна

	12.
	Пантелеймонов Андрей Алексеевич

	13.
	Петрущенко Зоя Владимировна

	14.
	Пикатов Андрей Александрович

	15.
	Поддубная Нина Георгиевна

	16.
	Польгуй Людмила Владимировна

	17.
	Пуцко Александр Александрович

	18.
	Сидоренко Сергей Николаевич

	19.
	Сорокваша Тамара Андреевна

	20.
	Тамилин Николай Никифорович

2. Считать Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа, в соответствии со статьёй 27 Устава города Стародуба легитимным.